Heinricus dei gratia Romanorum rex semper augustus vniuersis sacri Romani imperii fidelibus presentes litteras inspecturis gratiam suam et omne bonum. Volentes honorabiles et religiosas personas abbatissam et conuentum sanctimonialium in Kunegesbruke in Heiligenforst or | dinis Cysterciensis deuotas nostras dilectas quarum ordinem commendabili flore florentem indeficientis caritatis ardore sincere diligimus veluti | benedictionis eterne filias celebis vite fraternicia choruscantes fauore et gratia semper prosequi speciali eisdem ad instar diue recor | dacionis Adolphi Romanorum regis antecessoris nostri 7) de benignitate regia indulgemus vt pecora sua parua et magna seu pecudes | et specialiter porci sui siluam Heiligenforst nostram et imperii intrare debeant et nutriri ualeant de pascuis et glandibus silue | eiusdem. Et quod eedem abbatissa et conuentus in dicta silua Heiligenforst ligna sine contradictione qualibet secare possint et | educere pro suis necessariis edificiis et cottidianis ignibus oportuna. Omnibus nostris officiatis forestariis et eorum famulis hoc edicto | regio districtius inhihentes ne quis predictas abbatissam et conuentum contra tenorem nostre gratie molestare presumat vel quomo | dolibet impedire presentibus ad nostrum beneplacitum duraturis. In cuius rei testimonium hanc litteram nostro sigillo fecimus | communiri. Datum Spire IIII Idus Marci anno domini millesimo trecentesimo nono regni nostri anno primo.

30. 1309 Aug. 25. Speier. König Heinrich VII. beauftragt den Landvogt Lothar v. Isenburg, Schultheifs, Rat und Bürger zu Esslingen und Reutlingen mit dem Schutze des Klarissinnenklosters zu Pfullingen. — Orig. Perg. Siegel fehlt. Pergamentstreifen noch vorhanden.

Böhmer, Regesten Heinrichs VII. Nr. 143. Gedruckt bei Glafey, »Anec-

7) Die hier angezogene Verfügung ist enthalten in einer Urkunde König Adolfs vom 28. Dezember 1296, gedruckt bei Schöpflin, »Alsatia diplomatica« II, 63; Regest bei Böhmer, Regesten Adolfs Nr. 337.

dotorum S. R. I. historiam . . . illustrantium collectio« 344, und v. Ludewig, »Reliquiae manuscriptorum etc.« X, 164 f.

Der Text v. Ludewigs ist an folgenden Stellen zu verbessern: Z. 5 st. civitatibus: ciuibus; Z. 6 nach Ezzelingen add: et in Rutelingen, st. nostris: suis; Z. 13 st. celebris: celebis; Z. 14 st. insignivit: insignit; Z. 18 st. supportatos: supportatas; Z. 23 st. fidelitate: fidelitati; S. 165, Z. 3 nach molestare add: Harum testimonio harum (sic) nostre maiestatis sigilli robore signatarum; Z. 4 st. Spiris: Spyre.